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PRELEGENCI

DOROTA KOZŁOWSKA
Polska Federacja Producentów Żywności 

Związek Pracodawców

Posiada kilkunastoletnie doświadczenie w zakresie stosowania i inter-

pretacji przepisów prawa żywnościowego uzyskane w pracy w Instytu-

cie Żywności i Żywienia, międzynarodowych koncernach spożywczych,  

a także, jako audytor systemów zarządzania bezpieczeństwem żywności 

w międzynarodowej firmie certyfikacyjnej. Członek Specjalistycznego 

Komitetu Technicznego ds. Rolnictwa i Żywności Polskiego Centrum 

Akredytacji, a także Technicznej Grupy Roboczej ds. BREF utworzonej  

w Ministerstwie Środowiska. W PFPŻ ZP, jako dyrektor ds. legislacji odpo-

wiedzialna za sprawy związane z prawem żywnościowym oraz z przepisami 

ochrony środowiska istotnymi z punktu widzenia przemysłu spożywczego.  

Zastępca redaktora naczelnego kwartalnika „Food-Lex” wydawanego przez 

PFPŻ ZP.

Uczestniczy w pracach Komitetu „Food and Consumer Policy” Konfede-

racji Przemysłu Żywności i Napojów Unii Europejskiej (FoodDrinkEurope).

JOANNA GAJDA-WYRĘBEK
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego

Państwowy Zakład Higieny

Kierownik Pracowni Oceny Dodatków do Żywności w Narodowym Insty-

tucie Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny, zajmującej 

się m.in. sprawami dotyczącymi tworzonego prawa krajowego, wspólno-

towego i światowego z zakresu substancji dodatkowych, opracowywaniem 

opinii i ekspertyz oraz prowadzeniem szkoleń dla Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. Jako przedstawi cielka Polski uczestniczy w pracach Grup 

Roboczych Komisji Euro pejskiej i Rady Unii Europejskiej ds. Substancji 

Dodatkowych i Aromatów, a także Komisji Kodeksu Żywnościowego ds.  

Substancji Dodatkowych.

Dr KATARZYNA STOŚ prof. nadzw. IŻŻ
Instytut Żywności i Żywienia

Z-ca dyrektora Instytutu Żywności i Żywienia ds. bezpieczeństwa  żywności 

i suplementów diety, kierownik zakładu żywności i suplementów diety oraz 

samodzielnej pracowni bezpieczeństwa żywności. 

Główne obszary jej pracy dotyczą środków spożywczych specjalnego prze-

znaczenia żywieniowego, suplementów diety, nowej żywności, a także  

profilaktyki niedoboru jodu. Brała merytoryczny udział w dostosowaniu  

polskich przepisów do wymagań UE w zakresie prawa żywnościowego.  

W latach 2011-2013 uczestniczyła m.in. w pracach dotyczących rozporzą-

dzenia unijnego nt. żywności specjalnego przeznaczenia żywieniowego. 

Bierze udział w tworzeniu wymagań na poziomie międzynarodowym m.in. 

w pracach Komisji Kodeksu Żywnościowego FAO/WHO.

Dr JACEK POSTUPOLSKI
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego

Państwowy Zakład Higieny

Kierownik Zakładu Bezpieczeństwa Żywności w Narodowym Instytucie 

Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny.

Jako reprezentant Polski uczestniczy w pracach Grup Roboczych Komisji 

Europejskiej i Rady Unii Europejskiej ds. zanieczyszczeń rolniczych żyw-

ności, a także w posiedzeniach Stałego Komitetu ds. Łańcucha Żywnościo-

wego i Zdrowia Zwierząt – sekcja: toksykologiczne bezpieczeństwo łańcu-

cha żywnościowego.

MARLENA ŻARNECKA 
Dentons

Zajmuje się doradztwem prawnym na rzecz przedsiębiorców z branży 

spożywczej oraz ochrony zdrowia w zakresie aspektów dotyczących postę-

powań sądowych i administracyjnych jak również kwestii regulacyjnych,  

w tym wprowadzania produktów na rynek, ich dystrybucji oraz prowadze-

nia komunikacji promocyjnej i ochrony danych osobowych w tym sektorze.  

Marlena Żarnecka jest adwokatem i absolwentką Uniwersytetu Warszaw-

skiego. Ukończyła również studia w Centrum Prawa Amerykańskiego, 

organizowane we współpracy z University of Florida (2005). W ramach 

stypendium naukowego studiowała na Wydziale Prawa Eötvös Loránd 

Tudományegyetem w Budapeszcie, Węgry. W latach 2011–2012 pracowała  

w departamencie prawnym Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa 

Żywności (EFSA) – agencji Unii Europejskiej z siedzibą w Parmie, Włochy. 

W rankingu LMG Life Sciences Europe w 2014 roku została wskazana jako 

Life Sciences Star.

ROBERT MOTYKA
Idea Money S.A

Absolwent Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu. Karierę zawodową roz-

począł w 1995 r. w ING Banku Śląskim w Departamencie Kredytów. Przez 

13 lat pracował w spółkach factoringowych, m.in. Pekao Faktoring, Bibby 

Financial Services, Credit Agricole Commercial Finance. Od 2014 r. za-

trudniony w firmie faktoringowej Idea Money, gdzie odpowiadał za stwo-

rzenie regionu sprzedaży na terenie Polski Północnej. Obecnie na stano-

wisku Dyrektora Sprzedaży zarządza w Idea Money Działem Klientów 

Strategicznych. 
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PRELEGENCI

JACEK MARKIEWICZ
Bureau Veritas Polska Sp. z o.o.

Absolwent Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na kie-

runku Wydziału Technologii Żywności. Współpracę z Bureau Veritas roz-

począł w 2010 r. Audytor i Trener w sektorze spożywczym. Posiada bogate 

doświadczenie audytowe związane z bezpieczeństwem żywności. 

Podczas prowadzenia szkoleń umiejętnie łączy wiedzę teoretyczną ze swo-

im bogatym doświadczeniem audytorskim. Uczestnicy jego szkoleń pozna-

ją rzeczywiste zastosowanie wymagań stawianych w takich standardach 

jak IFS (International Featured Standards), BRC (British Retail Consor-

tium), HACCP (Hazard Analysis Critical Control Point – Analiza Zagrożeń 

i Krytyczne Punkty Kontroli) oraz ISO 22000 (System Zarządzania Bezpie-

czeństwem Żywności). 

JACEK ŁASAK
Bureau Veritas Polska Sp. z o.o.

Od roku 1998 audytor wiodący systemów i standardów w branży spożyw-

czej (IFS, BRC, FSSC 22000, ISO 22000, ISO 9001, HACCP, GMP+, FAMI 

QS, EFISC, Nestle Quality Management System) oraz audytor dostawców 

między innymi Nestle, McDonald’s, General Mills, Haagen Dazs.  Absol-

went AR Wrocław , wykształcenie podyplomowe z zakresu nauk handlo-

wych ESSCA Angers (Francja).

Wykładowca w ramach studiów dyplomowych na Uniwersytecie Przyrodni-

czym we Wrocławiu. Doświadczony trener rejestrowanych w IRCA kursów 

w zakresie zarządzania jakością i bezpieczeństwem żywności. Wymagający, 

ale rzeczowy audytor, ceniony również w Szwajcarii, na Ukrainie i Litwie.

Doświadczenia w zakresie zarządzania jakością (ISO9000) i bezpieczeń-

stwem żywności (HACCP) w przemyśle spożywczym zdobywał już w 

pierwszej połowie lata 90tych we Francji, a od roku 1995 w Polsce. Etatowy 

pracownik Bureau Veritas od roku 1996, organizator i koordynator branży 

rolno-spożywczej Bureau Veritas Polska.

Dr inż. BEATA PRZYGODA
Instytut Żywności i Żywienia 

Adiunkt w Instytucie Żywności i Żywienia w Warszawie. Kierownik Pra-

cowni Witamin w Zakładzie Żywności i Suplementów Diety. Zawodowo zaj-

muje się przede wszystkim szeroko pojętymi zagadnieniami dotyczącymi 

wartości odżywczej żywności, w tym znakowaniem żywności. Współautor-

ka bazy danych oraz tabel składu i wartości odżywczej żywności. Uczestni-

czy w projektach badawczych, przygotowuje opinie i ekspertyzy. W ramach 

działalności edukacyjnej prowadzi wykłady, szkolenia dla różnych odbior-

ców. Współautorka kilkunastu monografii, wielu artykułów naukowych 

oraz popularno-naukowych.

MAŁGORZATA STACHOWIAK
J.S. Hamilton Poland S.A.

Mikrobiolog z wykształcenia i pasji. Absolwentka Biologii Uniwersytetu 

Łódzkiego, specjalista I stopnia w zakresie mikrobiologii, od 15 lat na stano-

wisku kierownika Pracowni Mikrobiologicznej J.S. Hamilton Poland S.A., 

audytor systemu ISO 22000, konsultant i audytor w zakresie zapobiegania 

zagrożeniom mikrobiologicznym w zakładach przemysłu spożywczego. Od 

4 lat prowadzi warsztaty doskonalące dla pracowników mikrobiologicz-

nych laboratoriów przyzakładowych.

ANDRZEJ STARSKI
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego

Państwowy Zakład Higieny

Kierownik Pracowni Oceny Zanieczyszczeń Żywności w Narodowym In-

stytucie Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny, zajmują-

cej się m.in. oceną bezpieczeństwa żywności w zakresie spełniania wyma-

gań prawnych, opracowywaniem opinii i ekspertyz, oceną ryzyka środków 

spożywczych w ramach krajowego systemu RASFF, opracowywaniem i 

opiniowaniem krajowych i międzynarodowych aktów prawnych w dziedzi-

nie bezpieczeństwa żywności, w tym implementacją prawa Wspólnotowe-

go do ustawodawstwa krajowego. Uczestniczy w pracach Grup Roboczych 

Komisji Europejskiej ds. Zanieczyszczeń Rolniczych, Stałego Komitetu ds. 

Łańcucha Żywnościowego i Zdrowia Zwierząt, a także w pracach Komisji 

Kodeksu Żywnościowego.

MARZENA PAWLICKA
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego

Państwowy Zakład Higieny

Kierownik Pracowni Oceny Materiałów i Wyrobów do Kontaktu  

z Żywnością w Zakładzie Bezpieczeństwa Żywności w Narodowym Instytu-

cie Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny. Bierze udział, 

jako ekspert w pracach Grupy Roboczej Komisji Euro pejskiej ds. Materia-

łów i Wyrobów przeznaczonych do Kontaktu z Żywnością, która zajmuje 

się m.in. opracowywaniem wspólnotowych aktów prawnych z tego zakresu 

i wytycznych.

DOROTA BALIŃSKA-HAJDUK
Główny Inspektorat Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych

Dyrektor Biura Kontroli Jakości Handlowej w Głównym Inspektoracie Ja-

kości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych. Do zadań Biura należy 

koordynacja działań w zakresie kontroli jakości handlowej artykułów rol-

no-spożywczych oraz środków produkcji na rynku krajowym i w obrocie 

międzynarodowym, w tym m.in. sprawy związane z zakresem oceny jako-

ści handlowej artykułów rolno-spożywczych,   opracowywaniem rocznych 

ramowych planów kontroli Inspekcji oraz szczegółowych programów kon-

troli planowych i doraźnych przeprowadzanych przez wojewódzkie inspek-

toraty JHARS, opracowywanie instrukcji w sprawie szczegółowych zasad i 

trybu postępowania przy wykonywaniu kontroli i oceny jakości handlowej 

przez wojewódzkie inspektoraty.


